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Pulpit wielofunkcyjny 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t pulpi t wielofunkcyjn y 

stanowiący dodatkowe wyposażenie ławek szkolnych, stołów, biurek i innych 

mebli przeznaczonyc h d o pisania , czytania , rysowani a ora z wykonywani a 

innych czynności. 

Podstawowym zespołe m pulpit u wielofunkcyjneg o wedłu g wzor u jes t 

ruchoma płyt a zawierając a p o stroni e przednie j i  tylne j rzęd y otworó w 

przelotowych i  nieprzelotowych , któr a t o płyt a jest połączon a zawiasami z 

podstawą w  postac i ram y alb o w  kształci e liter y „C " lu b liter y „T" . Z 

podstawą jes t takż e poprze z zawias y połączon y wsporni k umożliwiając y 

ustalenie kątowego położenia ruchomej płyty w zakresie kątów od 20 d o 40 

stopni, prz y czy m wymagan e położeni e płyt y jes t ustawian e z a pomoc ą 

wspornika i  kołków osadzonyc h w  otworac h w  ruchome j płycie p o stroni e 

tylnej. Otwor y w  ruchome j płycie p o stroni e przednie j s ą przeznaczone d o 

ustawienia z a pomoc ą kołkó w książek , zeszytów , plansz , laptopó w i  ty m 

podobnych. 

Pulpit według wzoru jest wykonany z  tarcicy różnych gatunków drzew, z 

materiałów drewnopochodnych , lu b z  tworzy w sztucznych , prz y czy m 

wykonanie ruchomej płyty ze sklejki drewnianej zapewnia płycie wymaganą 

płaskość. 

W inny m rozwiązani u stanowiący m odmian ę wzor u przemysłoweg o 

zastosowano listw ę zębatkow ą zamocowan ą d o ruchome j płyt y p o stronie 



tylnej. Z listwą zębatkową jest zazębiany wspornik połączony przegubowo z 

podstawą, któr a jes t takż e przegubow o połączon a z  ruchom ą płyt ą 

zawierającą po stronie przedniej liczne rzędy otworków nieprzelotowych, w 

których są osadzane kołeczki meblowe przewidziane do ustalenia położeni a 

przedmiotu na ruchomej płycie. . 

Praca z wykorzystaniem pulpitu wielofunkcyjnego wymusza siad prosty z 

dosunięciem pulpit u d o tułowia . Kąt y pochyleni a 2 0 ,  2 5 ,  3 0 stopn i 

pozwalają w  sposó b optymaln y n a czytanie , pisani e lu b prac ę prz y 

komputerze. Wybó r kąt a pochyleni a ruchome j płyt y pulpit u dobier a si ę 

według indywidualnych potrzeb i  o takim ułożeniu łokci aby opierał y się o 

płytę i  wymuszał y u  siedząceg o ergonomiczn ą pozycj ę ciała . Syste m 

kołeczków umożliwi a dogodn e ustawieni e i  zamocowani e klawiatury , 

zeszytu, książki . Przewidzian o takż e zastosowani e pulpit u d o ćwicze ń 

profilaktycznych, śródlekcyjnyc h ora z d o prowadzeni a terapi i manualne j i 

rehabilitacji poprzez zamocowanie pulpitu do metalowego stelaża. 

Przedmiot wzor u przemysłowego jest pokazan y n a rysunku , n a który m 

fig. 1  przedstawia pulpi t w  pozycji rozłożonej , fig . 2 - pulpi t w  widoku z 

boku, fig. 3  przedstawi a odmian ę pulpit u w  pozycj i rozłożonej , fig . 4  -

odmianę w widoku z boku. 

Pulpit wielofunkcyjny zgłaszany do rejestracji ma podstawę 1  w postaci 

ramy, która z jednej strony jest poprzez zawiasy_2 połączona z ruchomą płytą 

3 a  z  drugie j stron y jes t poprze z zawias y 4  połączon a z  ruchomy m 

wspornikiem 5. Płyta ruchoma 3 po stronie przedniej zawiera rzędy otworów 

3a i  po stronie tylnej 3b, przy czym otwor y 3a służą d o ustalania położenia 

za pomoc ą kołkó w 6  przedmiotó w n a płyci e 3  za ś otwor y 3 b służ ą d o 

ustawienia kątoweg o płyt y 3  z a pomoc ą wspornik a 5  i  kołkó w 7  z 

nachyleniem do podstawy L 

Pulpit wielofunkcyjn y jako odmian a wzor u m a podstaw ę 8  w  kształci e 

litery C  lub liter y T , z  któr ą jest n a jednym końc u połączon a zawiasami 9 



ruchoma płyt a 1 0 a  n a drugi m końc u jes t połączon a zawiasam i 1 1 z e 

wspornikiem 12 zazębionym z listwa zębatkowa 13 zamocowan ą do płyty 10 

od stron y podstaw y 8 j prz y czy m płyt a 1 0 jes t ustawion a względe m 

podstawy 8  w zakresie kątów 20 do 40 stopni. Płyta 10 po stronie przedniej 

zawiera kilka rzędów otworów lOa. w których poprzez osadzone kołki 14 są 

ustalane położeni a przedmiotów takich jak zeszyty, książki, plansze, laptopy 

i tym podobne. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Pulpit wielofunkcyjny według wzoru przemysłowego ma ruchoma płytę z 

rzędami otworó w po obu stronach płyty, połączoną przegubowo z podstawą 

w postaci ramy, z którą jest także przegubowo połączony ruchomy wspornik 

ustalający wraz z  kołkami osadzonymi w  otworach po stronie tylnej kątowe 

nachylenie ruchomej podstawy w zakresie kątów o d 20 do 40 stopni, zaś w 

otworach po stronie przedniej ruchome j płyty są osadzone kołki za pomocą 

których na płycie jest ustalone położenie przedmiotów , natomiast pulpit jako 

odmiana wzoru przemysłowego m a ruchomą płytę z  listw ą zębatą, która to 

płyta jest przegubowo połączona z podstawą w kształcie litery C lub liter y T, 

zaś z  podstaw ą jes t przegubow o połączon y wsporni k zazębion y z  listw ą 

zębatą dla kątowego ustawienia ruchomej płyty w zakresie kątów od 20 do 40 

stopni. 
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